
VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE 2024 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

2025-03-     Nr. (7.40)-

Visaginas

I. BENDROJI INFORMACIJA

Visagino savivaldybės administracija (toliau – Įstaiga) yra biudžetinė įstaiga, įregistruota

1998 m. vasario 11 d. Nr. 005047 Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre.

Įstaigos kodas yra 188711925.

Buveinės adresas: Parko g. 14, LT-31139 Visaginas.

Įstaigos steigėjas - Visagino savivaldybės taryba.

Visagino savivaldybės administracija yra juridinis asmuo. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos

Respublikos Seimo priimtais įstatymais ir kitais teisės aktais, Vietos savivaldos, Valstybės tarnybos

įstatymais, įstaigos nuostatais, Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, tarybos

sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais ir kitais teisės aktais.

Įstaiga turi savo antspaudą.

Pagrindinės veiklos rūšis - Lietuvos Respublikos savivaldybių veikla.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Metinių finansinių ataskaitų

ataskaitinis laikotarpis: 2024 m. sausio 1 d. – 2024 m. gruodžio 31 d.

Įstaiga teikia metinių ir finansinių metų rinkinius Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus

atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

Visagino savivaldybės administracija turi kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų, informacija

apie juos pateikta 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų rinkinio  Bendrosios

informacijos lentelėje „Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus“.

Vidutinis valstybės tarnautojų ir darbuotojų skaičius Visagino savivaldybės administracijoje

per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

254 251

II. APSKAITOS POLITIKA

Visagino savivaldybės administracija apskaitą tvarko vadovaujantis Lietuvos Respublikos

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos

finansų ministerijos parengtais ir patvirtintais Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės

atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais

teisės aktais.

Įstaigos finansinę apskaitą tvarko Apskaitos skyrius. Apskaitos politika yra aprašyta

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintame Apskaitos vadove.

Įstaigoje taikoma apskaitos politika, kuri užtikrina, kad finansinių ataskaitų duomenys

atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo,

įstaiga vadovaujasi bendrais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos

Elektroninio dokumento nuorašas



pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“. Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju

VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai

visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems turi įtakos Apskaitos politikos keitimas.

Apskaitos politika ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka užtikrina, kad

finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra svarbi vartotojų sprendimams priimti ir patikima,

nes:

 Teisingai nurodo įstaigos finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus;

 Parodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą;

 Yra nešališka, apdariai pateikta;

 Visais reikšmingais atvejais išsami.
Pasirinkta apskaitos politika įstaigoje taikoma nuolat. Ji apima ūkinių operacijų ir įvykių

pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos:

 Finansinės būklės ataskaita;

 Veiklos rezultatų ataskaita;

 Pinigų srautų ataskaita;

 Grynojo turto pokyčių ataskaita;

 Aiškinamasis raštas.
Visagino savivaldybės administracijos metinis finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas

Lietuvos Respublikos finansų ministro nustatyta tvarka ir terminais. Įstaiga rengia žemesniojo lygio

finansinių ataskaitų rinkinį. Finansinėse ataskaitose visos sumos pateiktos Lietuvos Respublikos

metais galiojusiais piniginiais vienetais – eurais.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo

savikaina. Išlaidos, patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina

nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad

patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y., kad atliktas esminis

nematerialiojo turto pagerinimas.

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto

sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas,

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir

nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Tam tikro nematerialiojo turto vieneto

amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo

likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas

to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatomas atsižvelgiant į sutartis ar kitus

sandorius, neturi būti ilgesnis už šių sandorių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui

įstaiga taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo

kriterijus.

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas

VSAFAS. 



Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje

registruojamas įsigijimo savikaina.

Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose

ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes,

finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą,

jei jis yra. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja

verte (išskyrus kultūros vertybių rekonstravimo, konservavimo ir restauravimo išlaidas, kurios yra

laikomos esminiu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojamos 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis

materialusis turtas“ nustatyta tvarka registruojant atskirą turtą).

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas

nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine

verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto

vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą

(tiesinį) metodą pagal įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens patvirtintus ilgalaikio materialiojo turto

nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės

ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimalius ir maksimalius ekonominius normatyvus

viešojo sektoriaus subjektams.

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir,

jei yra, nuvertėjimas nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai priskiriami kitos veiklos rezultatams.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu

turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba

iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto

įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai

nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties,

arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė

pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai

Įstaigos finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį.

Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

 ilgalaikės investicijos į nuosavybės vertybinius popierius;

 po vienerių metų gautinos sumos;

 kitas ilgalaikis finansinis turtas.

Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

 per vienerius metus gautinos sumos (įskaitant ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų
dalį); 

 pinigai ir pinigų ekvivalentai;

 kitas trumpalaikis finansinis turtas.
Investicijos į kitus subjektus, kuriuose įstaiga turi 50 proc. ir daugiau balsavimo teisių

laikomos investicijomis į kontroliuojamuosius subjektus.

Investicijos į kitus subjektus, kuriuose įstaiga turi nuo 20 proc. iki 50 proc. balsavimo teisių

laikomos investicijomis į asocijuotuosius subjektus.

Investicijos į kitus subjektus, kuriuose įstaiga turi mažiau nei 20 proc. balsavimo teisių,

laikomos paprastomis investicijomis.



Investicijos į kontroliuojamuosius, asocijuotuosius ir kitus subjektus apskaitoje pirminio

pripažinimo momentu registruojamos savikainos metodu (įsigijimo savikaina), o vėliau bei

parodomos finansinėse ataskaitose savikainos ar nuosavybės metodu.

Įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

 ilgalaikiai atidėjiniai;

 ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai;

 kiti ilgalaikiai įsipareigojimai.
Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

 trumpalaikiai atidėjiniai;

 ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;

 trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai;

 mokėtinos dotacijos ir finansavimo sumos;

 mokėtinos sumos į biudžetus, fondus;

 mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla;

 kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.
Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami ir registruojami įsigijimo

savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:

 ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;

 trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

Atsargos

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo

verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

Apskaičiuodami atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, Įstaiga

taiko atsargų įkainojimo būdą „pirmas į – pirmas iš“ (FIFO). Kai atsargos parduodamos ar

perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos

atitinkamos pajamos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat

apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų

sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos – įstaigos iš savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto, Europos

Sąjungos (finansinė parama), užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti

arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas įstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams ir programoms

įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir įstaigos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą

pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą.

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:

finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;

finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis

turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį

nepiniginį turtą.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms

kompensuoti. Finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos

likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.



Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įstaigos

sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams,

mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas finansavimo sumas.

Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, registruojamos

kaip įstaigos sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje

įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus

reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios

sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma

neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame. Atidėjiniai yra

peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus

įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)

Registruojant apskaitoje nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą

principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties

formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės.

Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius,

atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek

nuomininkui. 

Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir

didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui.

Segmentai

Įstaiga tvarko apskaitą pagal segmentus. Segmentai – įstaigos veiklos dalys, apimančios

vienarūšes teikiamas viešąsias paslaugas pagal vykdomas valstybės funkcijas, programas ir valstybės

biudžetų išlaidų ekonomines klasifikacijas. 

Įstaiga skiria šiuos segmentus:

 bendrųjų valstybės paslaugų;

 gynybos;

 viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos;

 ekonomikos;

 aplinkos apsaugos;

 būsto ir komunalinio ūkio;

 sveikatos apsaugos;

 poilsio, kultūros ir religijos;

 švietimo;

 socialinės apsaugos.
Įstaiga turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų, sąnaudų ir pajamų apskaitą tvarko pagal

segmentus, t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas

ir pagrindinės veiklos pinigų srautus.

Pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su



finansavimo pajamų pripažinimu susijusias ūkines operacijas, panaudojant detalizuojančius

požymius būtina nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kurios programos vykdymui buvo pripažintos

finansavimo pajamos.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su

sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai  galima

patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamomis laikoma tik įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis nepripažįstamos

trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama ekonominė nauda. Jei

įstaiga yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta

tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį

ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, registruojant pajamas kartu registruojamos į biudžetą

pervestinos sumos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt.,

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Sąnaudos

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais

atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos

sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant rinkos palūkanų normą.

Sandoriai užsienio valiuta

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal

sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš

sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo

dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose.

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos

banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Straipsnių tarpusavio užskaitos

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra

užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos

(pavyzdžiui, dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka).

Turto nuvertėjimas

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius.

Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra

vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto

balansine verte.



Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma

mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba

kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama

turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto

vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas

registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte

nei turto balansinė vertė.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas

Įstaiga nepripažįsta neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto balanso sąskaitose,

tačiau neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų

ataskaitoje, o informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, kad reikės

panaudoti turtą įsipareigojimui apmokėti yra labai maža, informacija apie juos aiškinamajame rašte

nebūtina. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus turi būti peržiūrima ne rečiau negu

kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai

atskleisti aiškinamajame rašte.

Apskaitos klaidų taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė

išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra

didesnė nei 0,0025 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio

finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje

buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos

eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas

veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo

įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia

buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminių klaidų taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame

rašte.

III. PASTABOS

Finansinės būklės ataskaita (toliau – FBA) pateikta pagal 2024 m. gruodžio 31 d.

duomenis.

1. Ilgalaikis turtas FBA parodytas likutine verte. Informacija apie nematerialiojo ir

materialiojo turto pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį pateikta P3 ir P4 lentelėse.

(P03)

1.1. Ilgalaikio nematerialiojo turtė vertė yra 101187,46 Eur, iš jų:

iš valstybės biudžeto                         17000,00 Eur;

iš savivaldybės biudžeto                         42721,43 Eur;

iš Europos Sąjungos                         37527,54 Eur ;

iš kitų šaltinių                           3938,49 Eur;



(P04)

1.2. Ilgalaikio materialiojo turto vertė yra 57880856,67 Eur, iš jų:

iš valstybės biudžeto                   23937926,83 Eur;

iš savivaldybės biudžeto                   11303912,52 Eur;

iš Europos Sąjungos                   17222070,39 Eur;

iš kitų šaltinių                     5368824,30 Eur;

iš uždirbtų pajamų                                                              48122,63 Eur;

(P05,P06)

1.3. Ilgalaikio finansinio turto vertė yra 34284104,54 Eur. Informacija pateikta P5 ir P6

lentelėse.

1.3.1. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 34269967,57 Eur. Iš jų:

1.3.1.1. Investicijos į kontroliuojamuosius viešojo sektoriaus subjektus 432500,60 Eur;

1.3.1.2. Investicijos kontroliuojamuosius ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius

subjektus 33837466,97 Eur.

1.3.2. Po vienerių metų gautinos sumos 14136,97 Eur. (finansavimo šaltinis –

savivaldybės biudžeto lėšos);

(P07)

1.4. Biologinio turto vertė yra 360658,69 Eur (finansavimo šaltinis: 5,00 Eur „Iš

savivaldybės biudžeto“, 243341,94 Eur „Iš valstybės biudžeto“ 117311,75 Eur „Kiti finansavimo

šaltiniai“). Informacija pateikta aiškinamojo rašto lentelėje.

2. Trumpalaikis turtas

(P08)

2.1. Atsargos FBA parodytos įsigijimo savikaina, informacija apie pasikeitimus pateikta

pastabų P8 lentelėje. Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1803787,99 Eur, iš jų:

2.1.1. iš valstybės biudžeto         931589,79 Eur;

2.1.2. iš savivaldybės biudžeto         689390,58 Eur;

2.1.3. iš Europos Sąjungos         153709,88 Eur;

2.1.4. iš kitų šaltinių           21188,75 Eur;

2.1.5. iš uždirbtų pajamų                                                              7908,99 Eur.

(P09)

2.2. Išankstiniai apmokėjimai 2024 metų pabaigoje 48050,58 Eur. Informacija pateikta

pastabų P9 lentelėje. Iš jų:

išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 11324,22 Eur;

ateinančių laikotarpių sąnaudos 36726,36 Eur.

                                             (P10)

2.1. Per vienerius metus gautinos sumos yra 1554737,32 Eur, iš jų:

2.1.1. Gautinos sumos už turto naudojimą (nuomą)  96808,64 Eur; (valstybinės žemės

nuomą 31700,90 Eur, patalpų nuomą 65107,74 Eur)



2.3.2. Sukauptos gautinos sumos                                                                    1166041,28 Eur

Atostoginių

kaupiniai

Kreditorinis

įsiskolinimas

tiekėjams,

socialinių

išmokų

gavėjams ir kt.

Sukauptos

gautinos sumos iš

savivaldybės

biudžeto

Kitos sukauptos

gautinos sumos

Iš valstybės biudžeto 20722,11 515014,74
Iš savivaldybės 

biudžeto
348967,22 253870,32

Iš Europos Sąjungos 

biudžeto
981,25

Iš kitų šaltinių

Uždirbtų lėšų likutis 

ižde
15761,89

Surinktas patalpų 

nuomos mokestis
10723,75

Viso: 370670,58 768885,06 15761,89 10723,75

 2.3.3. Kitos gautinos sumos  291887,40 Eur. Iš jų:

2.3.3.1. komunalinių išlaidų sąnaudų mažinimas juridiniams asmenims 7435,77 Eur;

gautinos žemės nuomos mokesčio sumos 130,76 Eur; gautinos vietinės rinkliavos 254632,02 Eur;

gautinos sumos iš MB „Rodyklė LT“ dėl pavėsinės remonto darbų (garantinis d.) 9700,00 Eur,

permoka metų pabaigai tiekėjams : UAB „Visagino energija“ 184,67 Eur, UAB „Visagino būstas“

77,25 Eur, AB Telia Lietuva 61,95 Eur, UAB „Ekskomisarų biuras“ 307,66 Eur, UAB „Šilinė“

100,00 Eur, UAB Viada LT 1191,60 Eur, UAB „Elinta Charge“ 0,31 Eur.

2.3.3.2. Gautini priskaičiuoti delspinigiai už sutarčių įsipareigojimų nevykdymą  laiku

18065,41 Eur, iš jų: UAB „Dujų sfera“ 50,58 Eur, UAB „Desanta“ 166,69 Eur, UAB „Detama“

5150,88 Eur, UAB „Eurointegracijos projektai“ 46,98 Eur, VšĮ Politechnologijų centras 12470,40

Eur, UAB „Vilniaus BDT“ 37,70 Eur, „Susiekimo komunikacijų sprendimai“ 142,18 Eur.

(P11)

2.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2024 metų gruodžio 31 d. 171419,30 Eur. Iš jų:

Europos Sąjungos paramos lėšų (E) 129282,54 Eur, valstybės biudžeto (EV) 19395,70 Eur, lėšų

likutis banko sąskaitoje pavedimams vykdyti 2161,44 Eur, surinkta vietinė rinkliava 2384,62 Eur,

kitos lėšos (pagal pasirašytas sutartis, sutarčių užtikrinimo lėšos) 18195,00 Eur.

Informacija pateikta pastabų P11 lentelėje.

(P12)

3. Finansavimo sumos. Informacija apie finansavimo sumų šaltinį, tikslinę paskirtį ir jo pokyčius

per ataskaitinį laikotarpį pateikta pastabų P12 lentelėje.

3.1.Iš valstybės biudžeto gautų finansavimo sumų likutis 34533128,64 Eur, iš jų:

3.1.1. Nepiniginiam turtui  įsigyti            34498606,79 Eur, iš jų:

3.1.1.1. Ilgalaikiam turtui               34314343,71 Eur;

3.1.1.2. Atsargoms                             184263,08 Eur;

                   3.1.2.    Kitoms išlaidoms kompensuoti             34521,85 Eur;

3.2. Iš savivaldybės biudžeto gautų finansavimo sumų likutis 14559595,04 Eur, iš jų:

3.2.1. Nepiniginiam turtui  įsigyti              14534200,82 Eur, iš jų:

3.2.1.1. Ilgalaikiam turtui                 13834270,45 Eur;



3.2.1.2. Atsargoms                                 699930,37 Eur;

3.2.2. Kitoms išlaidoms kompensuoti               25394,22 Eur,

3.3. Iš Europos Sąjungos gautų finansavimo sumų likutis 21091454,41 Eur, iš jų:

3.3.1. Nepiniginiam turtui  įsigyti               20978449,97 Eur, iš jų:

3.3.1.1. Ilgalaikiam turtui                  20809715,20 Eur;

3.3.1.2. Atsargoms                                 168734,77 Eur;

3.3.2. Kitoms išlaidoms kompensuoti               113004,44 Eur;

                   3.4. Iš kitų šaltinių gautų finansavimo sumų likutis 5105994,19 Eur, iš jų:

                   3.4.1. Nepiniginiam turtui  įsigyti                     5105994,19 Eur, iš jų:

 3.4.1.1. Ilgalaikiam turtui                   5069033,34 Eur;

 3.4.1.2. Atsargoms                                 36960,85 Eur;

Lentelės P12 penktame stulpelyje „Finansavimo sumų pergrupavimas“ parodytas

finansavimo sumų pergrupavimas pagal paskirtį ir poreikį tarp kitų išlaidų ir nepiniginio turto,

finansavimo sumų pagal šaltinius pasikeitimas gavus finansavimą iš ES projektams įgyvendinti.

Perskaičiuotas ilgalaikio turto nusidėvėjimas už praeitus laikotarpius atsižvelgiant į 2021-04-29

Visagino savivaldybės tarybos sprendimą Nr. TS-88 „ Dėl viešajame aukcione parduodamo ilgalaikio

turto“ pagal finansavimo šaltinius VB (-) 28042,22 Eur, SB (-) 5602,45 Eur, ES (-) 623,07 Eur ir KT

(-) 27,28 Eur. Registruojamos gautos praeitų metų permokos iš tiekėjų SB (+) 498,76 Eur.

Atsižvelgiant į nekilnojamo turto kadastrinių matavimų patikslinimus buvo perskaičiuotos

nusidėvėjimo sąnaudos už praėjusius laikotarpius turto objektams KT (+) 63562,67 Eur.

Registruojamos balanso sąskaitose asmens savivaldybės biudžeto lėšų grąžinimas už praėjusius

laikotarpius pagal 2024-08-28 susitarimą (apmokėjimas už medicinos studijas) SB (+) 9410,00 Eur.

Atsargų, įsigytų praėjusiais laikotarpiais perkėlimas į išlaidas SB (-) 303,84 Eur. Atsižvelgiant į

12 VSAFAS pasikeitusias nuostatas dėl IMT vertės nustatymo požymių, 2024 m. IV ketv. buvo

peržiūrėti turto vienetai, jų vertės, ir patikslintos turto grupės tarp IMT ir Atsargų SB (+) 245593,19

Eur. Ketvirtame ketvirtyje užregistruotos apskaitoje VšĮ „Euroregiono ežerų kraštas direktorato

biuras“ grąžintos praėjusių laikotarpių projekto bendrafinansavimo lėšos SB (+) 30313,20 Eur.

4. Įsipareigojimai.

4.1. Ilgalaikiai įsipareigojimai 648481,23 Eur. Tai įsipareigojimai, atsirandantys

įgyvendinant savivaldybei nuosavybės teise priklausančių  gyvenamųjų patalpų atnaujinimo

įgyvendinant daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą. Savivaldybės

administracijos balanse šie įsipareigojimai apskaityti pagal gautą iš APVA ir UAB „Visagino būstas“

pateiktą informaciją apie savivaldybės nuosavybės teise priklausančių patalpų, esančių Festivalio g.

10 ir Kosmoso g. 28 Visagine, atnaujinimo (modernizavimo) darbų vertę (tiekėjams apmokėtas

sąskaitas faktūras iš kredito įstaigų (bankų)). Iš jų: pagal Festivalio g. 10, Visagine 130645,16 Eur ir

Kosmoso g. 28, Visagine 517836,07 Eur.

4.2. Trumpalaikiai įsipareigojimai 1523018,61 Eur , iš jų:

                                                     (P13,P14)

4.2.1. Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 2384,62 Eur vietinė rinkliava už komunalinių

atliekų surinkimą.

              4.2.2. Mokėtinos socialinės išmokos 596799,08 Eur, iš jų:

4.2.2.1. Mokėtinos tikslinės kompensacijos iš valstybės biudžeto 129384,87 Eur;

4.2.2.2. Mokėtinos išmokos vaikams iš valstybės biudžeto 385506,81 Eur;



4.2.2.3. Kitos mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto 123,06 Eur;

4.2.2.4. Mokėtinos socialinės pašalpos iš savivaldybės biudžeto  81784,34 Eur.

4.2.3. Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 130,76 Eur. Informacija pateikta

pastabų P19 lentelėje. Tai gautos fizinių asmenų žemės nuomos mokesčio permokos.

                                                         (P17)

4.2.4. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta pastabų    P17

lentelėje. Tiekėjams mokėtinos sumos 171067,60 Eur, iš jų:

4.2.4.1. Iš savivaldybės biudžeto lėšų 163085,64 Eur;

4.2.4.2. Iš ES asignavimų 1162,49 Eur;

4.2.4.3. Iš uždirbtų pajamų 3131,65 Eur;

4.2.4.4. Iš lėšų pavedimams vykdyti 3687,82 Eur;

4.2.5. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų metų pabaigai nėra.

4.2.6. Sukauptos atostoginių sąnaudos 370670,58 Eur,  iš jų:

4.2.6.1. Iš valstybės biudžeto lėšų  20722,11 Eur;

4.2.6.2. Iš savivaldybės biudžeto lėšų 348967,22 Eur;

4.2.6.3. Iš Europos Sąjungos lėšų 981,25 Eur.

4.2.7. Kitos sukauptos mokėtinos sumos 348288,99 Eur. Iš jų: vietinė rinkliava už

komunalinių atliekų surinkimą 264891,19 Eur, mokėtinos sumos už nuotekas 1,32 Eur, lėšos pagal

pasirašytas sutartis (nuomos mokesčio užstato lėšos) 3793,62 Eur, sukauptos mokėtinos sumos už

turto nuomą (žemės nuomą) 51837,45 Eur, tiekėjams priskaičiuoti delspinigiai už sutarčių

įsipareigojimų nevykdymą 18065,41 Eur (pastaba 2.3.3.2.), MB „Rodyklė LT“ dėl pavėsinės remonto

darbų (garantinis d.) 9700,00 Eur.

4.2.8.  Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 33676,98 Eur. Iš jų: mokėtinos sumos už turto

nuomą UAB „Visagino būstas“ sąskaitose 10743,61 Eur; lėšos, gautos pagal pasirašytas sutartis su

tiekėjais vykdomų sutarčių užtikrinimui 14401,38 Eur, trūkstamų specialybių, gydytojų skatinimui

dirbti Visagino savivaldybėje, įsipareigojimas pagal pasirašytas sutartis 8531,99 Eur.

(P18)

5. GRYNĄJĮ TURTĄ sudaro :                            18743130,43 Eur

IMT ir atsargos iš uždirbtų lėšų ........................... 56031,62 Eur

Pinigų likutis ižde................................................. 15761,89 Eur

Debitoriai iš uždirbtų lėšų.................................... 75831,49  Eur

Kita (ilgalaikio finansinio turto rezultatas) .... 18595505,43 Eur

6.       Rezervai

6.1.  Tikrosios vertės rezervas 5336436,12 Eur. Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio

ministerijos žemės sklypų, biologinio turto (medynų), perduodamų valdyti, naudoti ir disponuoti jais

patikėjimo teise, pagal perdavimo ir priėmimo aktus, vertės. Tikrosios vertės rezervas per

ataskaitinius metus padidėjo: valstybinės žemės 5117256,47 Eur, gauto biologinio turto (medynų)

1609,03 Eur.

Veiklos rezultatų ataskaita (toliau – VRA) pateikta pagal 2024 m. gruodžio 31 d.

duomenis.

3-ojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 2 priede išdėstytos pagrindinės veiklos

finansavimo pajamos pagal šaltinius, sąnaudos pagal ekonominę klasifikaciją.  Pateiktos kitos veiklos

pajamų ir sąnaudų bendrosios sumos.



  (P21)

7.  Pagrindinės veiklos kitos pajamos  1772311,81 Eur

Tai pajamos, gautos iš pirkėjų už suteiktas paslaugas, turto naudojimo (žemės nuoma,

gyvenamųjų patalpų nuoma), vietinės ir valstybės rinkliavos, delspinigių pajamos, kitos gautos

pajamos:

apskaičiuotos pajamos už gyvenamųjų patalpų nuomą 134767,20 Eur;

apskaičiuotos pajamos už turto nuomą (valstybinės žemės) 105250,50 Eur;

                      apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas 1334,46 Eur;

apskaičiuotos rinkliavos 1423232,43 Eur;

apskaičiuoti delspinigiai ir kitos netesybos 14221,82 Eur;

                      apskaičiuotos kitos pajamos 93505,40 Eur;

8.  Kitos veiklos pajamos 67983,97 Eur. Apskaičiuotos negyvenamųjų patalpų nuomos pajamos

16517,46 Eur, apskaičiuotos baudos už administracinius teisės pažeidimus 3055,00 Eur ir

apskaičiuotas pelnas iš ilgalaikio turto pardavimo 48411,51 Eur.

9.  Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos (-88404,90) Eur. Pervestinos sumos už parduotą turtą

85349,90 Eur ir pervestinos į valstybės biudžetą baudos 3055,00 Eur.

           (P23)

10. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (-238,81) Eur. Likviduotos VšĮ „Visagino

technologijų ir energetikos parkas“ piniginio įnašo, kurio dydis 217,22 Eur, išbraukimas iš balanso

sąskaitų, iš apskaitos, pagal 2024 m. vasario 20 d. Visagino savivaldybės mero potvarkį Nr. PV-E-

88; delspinigių sąnaudos UAB ‚Ignitis“ 21,59 Eur.

           (P01)

11. Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka 5835,82 Eur. Perskaičiuotos

praėjusių laikotarpių sąnaudos, pripažintos beviltiškomis skolos už valstybinės žemės nuomą jas

nurašant iš balanso.

 (P02)

12.  Pagrindinės veiklos sąnaudos     23655209,44 Eur

Pagrindinės veiklos sąnaudos VRA pastabų P02 eilutėje 23655209,44 Eur. Pagrindinės

veiklos sąnaudos apskaitoje suskirstytos ir parodytos pagal segmentus. Finansinių ataskaitų rinkinyje

jos parodytos P2 lentelėje „Informacija pagal segmentus“ Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal

veiklos segmentus.

Komandiruočių sąnaudos padidėjo dėl padidėjusių degalų kainų ir darbuotojų vykimo į

komandiruotes išlaidų (dienpinigių, apgyvendinimo).

Transporto sąnaudos padidėjo dėl padidėjusių degalų kainų, tarnybinių automobilių

einamojo remonto išlaidų, automobilių nuomos paslaugų sąnaudų 16269,59 Eur, taip pat transporto

išlaidų kompensavimo darbuotojams, naudojantiems nuosavą automobilį tarnybinėms reikmėms,

funkcijoms vykdyti 12806,76 Eur.

Kvalifikacijos sąnaudos padidėjo dėl kvalifikacijos kėlimo seminarų organizavimo

išaugusių kainų. 

Paprasto remonto ir eksploatavimo sąnaudos padidėjo dėl savivaldybės įgyvendinamų

projektų vykdymo, kuriuose patiriamos šios išlaidos bei savivaldybės administracijos patalpų

(kabinetų) remonto sąnaudų.

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 2024 metais buvo dėl nurašyto ilgalaikio

materialaus turto vienetų 68738,05 Eur, pagal inventorizacinės komisijos išvadas iš turto grupės

„Nebaigta statyba“ nurašytas turtas (Medelynas, miesto šiaurinės dal.) 21493,57 Eur, beviltiškomis

pripažintų skolų nurašymas 198943,54 Eur ir VšĮ Visagino futbolo centrui perduotų atsargų savikaina

31628,00 Eur.



Finansavimo sąnaudų didžiausias padidėjimas per 2024 metus buvo dėl VšĮ Visagino

futbolo centrui perduoto valdyti nekilnojamojo, ilgalaikio materialaus ir trumpalaikio turto pagal turto

patikėjimo 2024-07-01 sutartį Nr. 5-303 1177963,09 Eur. Taip pat užregistruotas dotacijų pokytis

pagal gautą informaciją UAB „Utenos RATC“ 124564,79 Eur. Kitos finansavimo sąnaudos yra

viešųjų įstaigų finansavimas iš biudžeto, finansavimas įstaigų pagal NVŠ programas ir kitas

finansavimo sutartis.

Kitos sąnaudos 38346,90 Eur. Tai patirtos sąnaudos sumokant valstybės rinkliavą VMI

196,90 Eur ir Visagino savivaldybėje veikiančių švietimo įstaigų gabiems mokiniams ir jų

mokytojams mero potvarkiais skirtų premijų sąnaudos 38150,00 Eur.

(P22)

13. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 5191282,64 Eur. Sąnaudų patirta daugiau nei

praėjusiais metais, dėl savivaldybės administracijoje darbuotojų kaitos, užimtų buvusių laisvų

pareigybių, bazinio atlyginimo dydžio ir MMA padidėjimo bei pasikeitusių teisės aktų dėl politikų

darbo užmokesčio skaičiavimo.

14. Nuosavybės metodo įtaka (-21747,78) Eur.  Visagino savivaldybės administracijos apskaitoje

pagal pateiktas įmonių veiklos rezultatų ataskaitas ir balansus buvo užregistruotas kontroliuojamųjų

akcinių bendrovių, uždarųjų akcinių bendrovių ir asocijuotų subjektų nuosavo kapitalo pelno

(nuostolio) rezultatas.

Kitos pastabos

15. 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų rinkinys, aiškinamojo rašto

papildoma informacija, papildomos ataskaitų lentelės yra pateiktos VSAKIS ir originalai dokumentų

pateikti Visagino savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriui.

16. Visagino savivaldybės administracijos nebalansinėse sąskaitose 2024 m. gruodžio 31 d.

apskaitomas  neapibrėžtas turtas (ateityje galimai gautinos sumos):

16.1.  Skolos, pripažintos beviltiškomis, 63460,25 Eur.

Administracijos direktorius     Virginijus Andrius Bukauskas

Apskaitos skyriaus vedėja                                 Jolita Kriaučiūnaitė 

Jolita Kriaučiūnaitė, tel. +370 386 36 008, el. p. jolita.kriauciunaite@visaginas.lt



























DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas prie 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių

metų finansinių ataskaitų rinkinio

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-06 Nr. 9-377

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolita  Kriaučiūnaitė Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-06 13:40

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-06 13:40

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-05 11:29 - 2028-04-03 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-06 14:19

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-06 14:19

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-10-25 15:39 - 2025-10-24 15:39

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų

rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-10 nuorašą suformavo Jolita  Kriaučiūnaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




